
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN HỮU LŨNG 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hữu Lũng, ngày       tháng 7 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

    Về việc Sáp nhập Trường Tiểu học 2 xã Vân Nham và Trường Trung học cơ 

sở 2 xã Vân Nham thành Trường Tiểu học và Trung học cơ sở xã Vân Nham  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HỮU LŨNG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của 

Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về Ban hành Điều lệ trường Tiểu học; 

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường 

trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; 

Căn cứ Quyết định số 11/2023/QĐ-UBND ngày 07 tháng 6 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn ban hành Quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ 

máy, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức, lao động hợp đồng thuộc Ủy ban 

nhân dân tỉnh quản lý;  

Căn cứ Kết luận số 303-KL/HU ngày 10/7/2024 của Ban Thường vụ Huyện 

ủy tại kỳ họp thứ 51; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sáp nhập Trường Tiểu học 2 xã Vân Nham và Trường Trung học cơ sở 

2 xã Vân Nham thành Trường Tiểu học và Trung học cơ sở xã Vân Nham. 

Trường Tiểu học và Trung học cơ sở xã Vân Nham là đơn vị sự nghiệp công 

lập trực thuộc Ủy ban nhân dân huyện Hữu Lũng; có tư cách pháp nhân, có con dấu 

và tài khoản riêng, được mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước và Ngân hàng theo quy 

định của pháp luật. 

Địa điểm: Thôn Cốc Lùng, xã Vân Nham, huyện Hữu Lũng, tỉnh Lạng Sơn. 

Điều 2. Vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức hoạt động của 



2 
 

Trường Tiểu học và Trung học cơ sở xã Vân Nham thực hiện theo quy định của 

Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về ban hành Điều lệ của Trường tiểu học và Thông tư số 

32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào 

tạo về Ban hành Điều lệ của trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và 

trường phổ thông có nhiều cấp học.  

Điều 3. Tổ chức bộ máy, số lượng người làm việc của Trường Tiểu học và 

Trung học cơ sở xã Vân Nham thực hiện theo quy định của pháp luật và nằm trong 

tổng số lượng người làm việc của Ủy ban nhân dân huyện Hữu Lũng được cấp có thẩm 

quyền giao hàng năm trên cơ sở vị trí việc làm, gắn với chức năng, nhiệm vụ của đơn 

vị. 

Trường Tiểu học và Trung học cơ sở xã Vân Nham được sử dụng cơ sở vật chất, 

trang thiết bị, tài sản của Trường Tiểu học xã Vân Nham và Trường Trung học cơ sở xã 

Vân Nham để đảm bảo duy trì ổn định hoạt động của đơn vị sau khi sáp nhập. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng các phòng: Giáo 

dục và Đào tạo, Nội vụ, Tài chính - Kế hoạch; Chủ tịch UBND xã Vân Nham; Hiệu 

trưởng Trường Tiểu học xã Vân Nham; Hiệu trưởng Trường Trung học cơ sở xã 

Vân Nham; Hiệu trưởng Trường Tiểu học và Trung học cơ sở xã Vân Nham và các cơ 

quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 16/7/2024./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- UBND tỉnh; 

- Sở GD&ĐT tỉnh; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- Các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Trang thông tin điện tử huyện; 

- C, PCVP HĐND và UBND huyện; 

- Lưu: VT, GDĐT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Bùi Quốc Khánh 

 


		2024-07-15T09:31:08+0700


		2024-07-15T09:31:08+0700


		2024-07-15T09:31:08+0700


		2024-07-15T09:32:28+0700




